

## Número da Licitação: PR23/2019

Objeto: Registro de Preços para aquisição de materiais de construção, material elétrico, tintas, equipamentos e ferramentas para uso no Fundo Municipal da Saúde e na Fundação Hospitalar Municipal Santo Antônio

### Relação dos itens da licitação

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Qtd licitada	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	ABRAÇADEIRA 3/4 (19 x 25)	UND	110	1,12	123,20
2	ABRAÇADEIRA COM CHAVETA 1.5p ZINCADA	UND	30	1,70	51,00
3	ABRAÇADEIRA TIPO U Nº 1/2	UND	70	0,45	31,50
4	ABRAÇADEIRA TIPO U Nº 3/4	UND	70	0,55	38,50
5	ABRAÇADEIRA TIPO D CUNHA B3/4p	UND	30	1,10	33,00
6	ABRAÇADEIRA TIPO D CUNHA C 1p	UND	30	1,35	40,50
7	ABRAÇADEIRA TIPO U 1p ALUMINIO	UND	70	0,75	52,50
8	ACABAMENTO PARA VÁLVULA DESCARGA PLÁSTICO	UND	60	32,20	1.932,00
9	ADAPTADOR SOLDAVEL 25mm X 3/4	UND	50	0,75	37,50
10	ADAPTADOR SOLDAVEL 50mm X 1.1/2	UND	50	8,70	435,00
11	ADESIVO PLÁSTICO - 175 GR - POTE COM PINCEL	POT	15	15,00	225,00
12	ADESIVO SELANTE PU 310ml - 350g - CINZA AFIX DUR 25	UND	28	28,75	805,00
13	ANEL DE BORRACHA PARA FIXAÇÃO ENTRE A CAIXA ACOPLADA E VASO.	UND	50	5,82	291,00
14	ANEL DE CERA PARA VEDAÇÃO DE VASO SANITÁRIO	PC	35	11,00	385,00
15	ANEL VEDAÇÃO ESGOTO 50mm	UND	30	1,25	37,50
16	ARAME LISO GALVANIZADO - Nº 18 - KG	KG	5	17,70	88,50
17	ARAME LISO Nº 14 - GALVANIZADO - KG	KG	5	14,70	73,50
18	ARAME LISO Nº 20 GALVANIZADO	KG	5	27,90	139,50
19	ARAME LISO Nº 22 GALVANIZADO	KG	5	31,00	155,00

20	ARAME RECOZIDO Nº 18	KG	5	15,50	77,50
21	AREIA FINA - M <sup>3</sup>	M <sup>3</sup>	20	89,00	1.780,00
22	ARGAMASSA AC I - SACA 20 KG	SC	60	9,05	543,00
23	ARGAMASSA AC II - SACA 20 KG	SC	60	17,70	1.062,00
24	ASSENTO PARA VASO SANITARIO ADULTO - PLÁSTICO	UND	60	21,40	1.284,00
25	BALDE P/ PINTURA - 15 LTS	UND	3	14,90	44,70
26	BANDEJA PARA PINTURA 1,3 LITROS	UND	2	6,40	12,80
27	BANDEJA PARA PINTURA 2,7 LITROS	UND	3	7,95	23,85
28	BARRA DE CANO ÁGUA 20 MM SOLDAVEL COM 6 METROS	BAR	60	10,70	642,00
29	BARRA DE CANO ÁGUA 25 MM SOLDAVEL COM 6 METROS	BAR	60	12,50	750,00
30	BARRA DE CANO ÁGUA 32mm SOLDAVEL COM 6 METROS	BAR	40	24,15	966,00
31	BARRA DE CANO ÁGUA 50 MM SOLDAVEL COM 6 METROS	BAR	60	49,35	2.961,00
32	BARRA DE ESGOTO 40 MM DE 1ª QUALIDADE COM 6 METROS	BAR	60	17,70	1.062,00
33	BASE PARA RELE FOTO ELETRICA	UND	15	9,60	144,00
34	BEIRAL PINHEIRO DE 1ª - 3 METROS	UND	70	40,57	2.839,90
35	BOIA PARA TORNEIRA 1/2	UND	80	6,60	528,00
36	BOIA PARA TORNEIRA 3/4	UND	80	6,65	532,00
37	BOINA PARA POLIMENTO 7"	UND	7	36,25	253,75
38	BOLSA DE LIGAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	UND	30	4,60	138,00
39	BOLSA PRETA PARA VEDAÇÃO DE VASO SANITARIO	UND	9	5,15	46,35
40	BRITA Nº 1 - M <sup>3</sup>	M <sup>3</sup>	40	88,50	3.540,00
41	BROCA DE AÇO RÁPIDO - Nº 6	UND	3	8,25	24,75
42	BROCA Nº 6 - VÍDEA	UND	30	7,65	229,50
43	BROCA Nº 8 - VÍDEA	UND	30	11,65	349,50
44	BROCA Nº 12 AÇO RÁPIDO	PC	4	36,70	146,80
45	BUCHA DE REDUÇÃO 32 x 25	UND	150	1,42	213,00
46	BUCHA Nº 10 COM PARAFUSO 5,5 x 60	UND	1.000	0,35	350,00
47	BUCHA Nº 12 COM PARAFUSO 6,0 x 70	UND	700	0,55	385,00

48	BUCHA Nº 6 COM PARAFUSO 3,5 X 40	UND	1.500	0,12	180,00
49	BUCHA Nº 8 COM PARAFUSO 4,5 X 45	UND	900	0,24	216,00
50	BUCHA PLÁSTICA COM ANEL 06mm	PCT	1.500	0,06	90,00
51	BUCHA PLÁSTICA COM ANEL 08mm	PCT	1.500	0,09	135,00
52	CABO DE REDE CAT 5E CAIXA COM 305 METROS	CX	10	411,75	4.117,50
53	CADEADO Nº 25	UND	90	13,35	1.201,50
54	CADEADO Nº 40	UND	90	23,65	2.128,50
55	CAIBRO DE 3M x 5 x 10 - PINHEIRO	UND	30	23,77	713,10
56	CAIXA AGUA PLASTICA 310 LITROS	CX	8	156,00	1.248,00
57	CAIXA AR CONDICIONADO COM TOMADA 2P + T20a	UND	13	35,90	466,70
58	CAIXA BRANCA PARA TOMADA SISTEMA "X" COM TAMPA, TOMADA COMPLETO	UND	200	13,15	2.630,00
59	CAIXA DE ÁGUA PLÁSTICA C/ TAMPA - 500 LTS	UND	10	181,00	1.810,00
60	CAIXA DE DESCARGA PLÁSTICA - COR BRANCA	UND	40	29,40	1.176,00
61	CAIXA DE GRAMPO 106/4	CX	3	9,85	29,55
62	CAIXA DE GRAMPO 106/8	CX	3	11,20	33,60
63	CAIXA DE LUZ 2" X 4"	PC	180	1,30	234,00
64	CAIXA DE PERCEVEJO COM 100 UNIDADES	CX	15	4,60	69,00
65	CAIXA PARA 1 DISJUNTOR SOBREPOR	UND	20	7,40	148,00
66	CAL FINO - SACA 20 KG	SC	50	12,00	600,00
67	CAL HIDRATADO - SACA 20 KG	SC	80	8,30	664,00
68	CAL LIQUIDO 3,2 LITROS	UND	7	19,75	138,25
69	CANALETA BRANCA - ESTREITA	PC	200	7,85	1.570,00
70	CANALETA ESTREITA 20 X 12 X 2 METROS	UN.	40	7,85	314,00
71	CANALETA LARGA 40 X 25 X 2 METROS	UN.	20	13,80	276,00
72	CAP ESGOTO 100mm SOLDABEL	UND	30	4,27	128,10
73	CAP ESGOTO 150 MM SOLDABEL	UN.	40	20,35	814,00
74	CAP ESGOTO 20mm SOLDABEL	UND	40	0,65	26,00

75	CAP ESGOTO 25mm SOLDAVEL	UND	40	0,80	32,00
76	CAP ESGOTO 40mm SOLDAVEL	UND	30	2,32	69,60
77	CAP ESGOTO 50mm SOLDAVEL	UND	30	3,45	103,50
78	CAXILHO COM VISTA PARA PORTA 0,80 X 2,10 X 0,14 CM	UND	20	105,00	2.100,00
79	CERA PARA CARRO LATA 200 GRAMAS	LAT	4	22,30	89,20
80	CHUVEIRO ELETRONICO 6.800 WATTS	UND	90	118,00	10.620,00
81	CIMENTO - PC2 - SACA DE 50 KG	SC	100	28,00	2.800,00
82	CONJUNTO DE ENGATE RÁPIDO - O PAR	UND	170	8,50	1.445,00
83	CONJUNTO FIXAÇÃO CAIXA ACOPLADA KPF 1158	UND	30	11,90	357,00
84	CORANTE (CORES DIVERSAS)	UND	40	3,90	156,00
85	CORDA TRANÇADA P.P.POLIPROPILENO 6 MM	MT	200	0,97	194,00
86	CUMEEIRA MORMAL 25 GRAUS, 110 CM	PC.	50	31,20	1.560,00
87	CUMEEIRA NORMAL 15 GRAUS, 110 CM	PC.	50	31,20	1.560,00
88	CUMEEIRA NORMAL 20 GRAUS, 110 CM	PC.	50	31,20	1.560,00
89	CUMEEIRA NORMAL 30 GRAUS, 110 CM	PC.	50	31,20	1.560,00
90	CURVA 100 mm	UND	60	11,40	684,00
91	CURVA 50 mm ESGOTO	UND	60	4,90	294,00
92	DESEMPENADEIRA COM ESPUMA EM MADEIRA 29 x 18	UND	2	9,65	19,30
93	DESEMPENADEIRA DE AÇO DENTADOR - 480MM	UND	2	26,90	53,80
94	DESEMPENADEIRA DE AÇO LISA - 480MM	UND	2	34,90	69,80
95	DESEMPENADEIRA DE MADEIRA 26 x 15	UND	2	10,70	21,40
96	DISCO COM LIXA FLAP CURVO G60 4. 1/2 X 22	UND	20	13,00	260,00
97	DISCO COM LIXA FLAP Gr 120	UND	20	13,00	260,00
98	DISCO COM LIXA FLAP GR 80	UND	15	13,00	195,00
99	DISCO CORTE FERRO 4.1/2 x 7/8	UND	15	7,15	107,25
100	DISCO CORTE REFLATÁRIO 4. 1/2	UND	10	5,70	57,00
101	DISCO DE CORTE CERÂMICO A SECO	UND	20	24,45	489,00
102	DISCO DESBASTE 4. 1/2	UND	10	6,75	67,50

103	DISCO SERRA VIDEA	PC	8	25,20	201,60
104	DISJUNTOR ELETRICO 10 AMPÉRES - MONOFASICO	UND	30	10,20	306,00
105	DISJUNTOR ELETRICO 15 AMPÉRES - MONOFASICO	UND	60	10,20	612,00
106	DISJUNTOR ELETRICO 20 AMPÉRES - MONOFASICO	UND	40	11,40	456,00
107	DISJUNTOR ELETRICO 25 AMPÉRES - MONOFASICO	UND	60	11,40	684,00
108	DISJUNTOR ELETRICO 30 AMPÉRES - MONOFASICO	UND	60	12,90	774,00
109	DOBRADIÇAS 3" COM PARAFUSOS 3,8 X 25	PC	50	2,57	128,50
110	DURAPOX 100 GRAMAS	UND	15	8,05	120,75
111	ELETRODO SERRALHEIRO 2,5 mm	KG	15	17,50	262,50
112	ELETRODO SERRALHEIRO 3,25 mm	KG	15	16,50	247,50
113	ELETRODUTO CORRUGADO FLEXIVEL 3/4	PCT	150	1,50	225,00
114	EMENDA PARA MANGUEIRA DE JARDIM ENGATE RÁPIDO	UND	20	4,20	84,00
115	ESFREGADEIRA PARA LAVAR ROUPA DE MADEIRA	UND	10	34,00	340,00
116	ESGUICHO PISTOLA P/ ENGATE RÁPIDO	UND	20	14,45	289,00
117	ESPUDE PARA VASO	UND	50	3,12	156,00
118	ESPUMA EXPANSIVA - TUBO 500 ML	TB	20	24,40	488,00
119	EXTENSÃO BOGNAR AUMENTO MÉDIO 1/2 (ALONGADOR DE TORNEIRA)	UND	30	8,55	256,50
120	FECHADURA DE METAL PARA PORTA EXTERNA	UND	130	44,95	5.843,50
121	FECHADURA BICO DE PAPAGAIO	UND	20	46,45	929,00
122	FECHADURA DE METAL PARA PORTA INTERNA	UND	130	29,95	3.893,50
123	FECHADURA ESTREITA ALAVANCA 21mm	UND	20	44,95	899,00
124	FECHADURA PARA BANHEIRO	UN.	60	29,95	1.797,00
125	FERRO 1/2	BR	10	62,40	624,00
126	FERRO 1/4"	BAR	20	16,70	334,00
127	FERRO 3/8	BR	20	34,85	697,00
128	FERRO 4,2 MM	BAR	50	8,05	402,50
129	FERRO 5/16"	BAR	40	25,55	1.022,00
130	FIO DE NYLON PARA CORTAR GRAMA 3.0 mm	M	1.200	0,95	1.140,00

131	FIO EXTERNO PARA TELEFONE	M	500	0,77	385,00
132	FIO FLEXIVEL 1 X 1,5 MM ROLO COM 100 METROS	ROLO	215	86,00	18.490,00
133	fio flexivel 2,50 (cor a escolher) rolo com 100 metros	ROLO	415	120,00	49.800,00
134	FIO FLEXIVEL 6 mm (AZUL E PRETO) ROLO COM 100 METROS	ROLO	215	281,00	60.415,00
135	FIO PARALELO 2 x 2,5 ROLO COM 100 METROS	ROLO	415	245,00	101.675,00
136	FIO SOLIDO 4mm AZUL ROLO COM 100 METROS	ROLO	115	207,00	23.805,00
137	FIO SOLIDO 4mm PRETO ROLO COM 100 METROS	ROLO	115	207,00	23.805,00
138	FIO SÓLIDO 6 mm - (PRETO, VERDE, AZUL) ROLO COM 100 METROS	ROLO	315	320,00	100.800,00
139	FITA ALTO ADESIVA ALUMINIZADA MEDINDO 30 CM X 1,00 X 10 METROS;	ROLO	5	85,00	425,00
140	FITA ANTIDERRAPANTE CINTA ANTIDESLIZANTE ROLO 50 MM X 5METROS;	ROLO	5	26,00	130,00
141	FITA DUPLA FACE 12 X 2m	UND	95	7,70	731,50
142	FITA ISOLANTE - 10 M	ROLO	100	3,65	365,00
143	FITA VEDA ROSCA - 12MM X 10MTS	ROLO	230	2,25	517,50
144	FLANGE 25MM	UND	15	7,50	112,50
145	FLANGE 32 MM	PC	25	12,95	323,75
146	FLANGE 50 MM	PC	15	15,80	237,00
147	FLEXIVEL 1/2" x 40 CM	PC	100	4,52	452,00
148	FLEXÍVEL 1/2" X 60 CM	UND	100	5,32	532,00
149	FLEXIVEL DE AGUA FRIA 1,00 M	UN.	20	10,00	200,00
150	FORMÃO PARA MADEIRA 1/2"	UND	1	18,70	18,70
151	FORMÃO PARA MADEIRA 1/4"	UND	1	15,25	15,25
152	FORMÃO PARA MADEIRA 3/8"	UND	1	18,25	18,25
153	FORRO DE PVC 100 MM	M <sup>2</sup>	100	14,20	1.420,00
154	GANCHO C/ BUCHA Nº 06	PC	70	0,27	18,90
155	GOIVA DE ARGILA	UND	200	2,30	460,00
156	GRAMPO Nº 106/6 P/ GRAMPEADOR - CX C/ 3.500 UND	CX	2	9,85	19,70
157	GRAXA USO GERAL POTE 1 QUILO	POT	2	27,75	55,50
158	IMPERMEABILIZANTE - GALÃO DE 18 LITROS	GAL	4	94,50	378,00

159	IMPERMEABILIZANTE PARA CONCRETO- GALÃO DE 1 LITRO	GAL	20	17,60	352,00
160	IMPERMEABILIZANTE PARA MASSA DE REBOCO-GALÃO DE 1 LITRO	GAL	20	17,60	352,00
161	INTERRUPTOR 1 TECLA + TOMADA 20 a COM PLACA	UN.	100	9,97	997,00
162	INTERRUPTOR 1 TECLA PARALELO COM PLACA	UND	75	7,00	525,00
163	INTERRUPTOR 1 TECLA SIMPLES COM PLACA	PC	450	5,40	2.430,00
164	INTERRUPTOR 2 TECLA SIMPLES COM PLACA	PC	75	8,72	654,00
165	JOELHO 100 mm	UND	60	3,80	228,00
166	JOELHO 32mm	UND	80	1,50	120,00
167	JOELHO 40 MM PARA ESGOTO 90º	UND	80	0,87	69,60
168	JOELHO 50 mm ESGOTO	UND	60	1,70	102,00
169	JOELHO DE 100 mm 45 GRAUS	UND	60	5,20	312,00
170	JOELHO DE 50 mm 45 GRAUS ESGOTO	UND	60	2,80	168,00
171	JOELHO SOLDÁVEL - 20 MM	UND	150	0,45	67,50
172	JOELHO SOLDÁVEL - 25 MM	UND	150	0,50	75,00
173	JOELHO SOLDAVEL 50 MM	UND	80	3,35	268,00
174	JOELHO SOLDAVEL COM BUCHA LATÃO 25 x 1/2	UND	40	3,32	132,80
175	KIT REPARO SALVA REGISTRO	UND	40	29,90	1.196,00
176	KIT REPARO SALVA REGISTRO SEM ACABAMENTO	UND	40	29,90	1.196,00
177	KIT REPARO TORNEIRA DE "1/2"	UND	60	15,85	951,00
178	LÂMINA PARA SERRA DE CORTAR FERRO	UND	40	6,40	256,00
179	LAMPADA ECONOMICA FLUORESCENTE 30/32 WATTS ESPIRAL LUZ BRANCA	UND	1.000	22,70	22.700,00
180	LÂMPADA ECONOMICA FLUORESCENTE 53 A 60 WATT ESPIRAL -LUZ BRANCA	UND	500	55,45	27.725,00
181	LAMPADA ECONOMICA FLUORESCENTE 55 WATTS ESPIRAL - LUZ BRANCA	UND	800	55,45	44.360,00
182	LAMPADA FLUORESCENTE - 40 W	UND	800	7,55	6.040,00
183	LÂMPADA LED 15 W LUZ BRANCA 6500 K;	UND	200	24,90	4.980,00
184	LÂMPADA LED 5 W LUZ BRANCA 6500 K;	UND	200	10,00	2.000,00
185	LÂMPADA LED T8 20W 6500K;	UND	50	26,25	1.312,50

186	LATA DE COLA DE CONTATO 195 GRAMAS	LAT	2	14,80	29,60
187	LAVATÓRIO DE LOUÇA MAIS COLUNA	UND	5	139,50	697,50
188	LIMA CHATA 8" COM CABO	UND	3	19,20	57,60
189	LIXA Nº 100 - METRO	M	20	3,25	65,00
190	LIXA nº 80	M	20	3,50	70,00
191	LONA PRETA	M <sup>2</sup>	700	1,32	924,00
192	LUMINÁRIA ALETADA DE LED 2 X 18W COMPLETA	UND	50	85,00	4.250,00
193	LUVA DE REDUÇÃO 25 x 20	UND	90	0,90	81,00
194	LUVA DE REDUÇÃO 50 x 40	UND	60	1,65	99,00
195	LUVA SOLDAVEL 20MM	UND	160	0,45	72,00
196	LUVA SOLDAVEL 25 MM	PC	160	0,50	80,00
197	LUVA SOLDAVEL COM BUCHA LATÃO 25 X 1/2	PC	160	3,45	552,00
198	MANGUEIRA PARA LAVAR SAÍDA 1,40 M PARA MÁQUINA DE LAVAR;	UND	10	6,75	67,50
199	MANGUEIRA P/ GAS 1.25 M	UND	40	8,15	326,00
200	MANGUEIRA PARA JARDIM 1/2 " 12,7 MM	M	300	3,77	1.131,00
201	MASSA CORRIDA - LATA 3,6 INTERNA E EXTERNA	LAT	4	31,40	125,60
202	MASSA PARA POLIR CARRO - LATA DE 1 KG	LAT	5	36,90	184,50
203	MECANISMO DE ACIONAMENTO SUPERIOR EMBUTIDO(CAIXA ACOPLADA)	UND	50	59,90	2.995,00
204	MECANISMO DE ENTRADA DE ÁGUA - CAIXA ACOPLADA	UND	90	38,90	3.501,00
205	MECANISMO DE SAÍDA DE ÁGUA CAIXA ACOPLADA	UND	90	25,60	2.304,00
206	OBTURADOR UNIVERSAL PARA VÁLVULA DE SAÍDA DE ÁGUA (CAIXA ACOPLADA)	UND	30	11,00	330,00
207	OLEO DESINGRIPANTE SPRAY 300 ML	UND	15	9,70	145,50
208	PALANQUE VARAL 2,6 X 1,23 X 10 X 10	UND	6	66,00	396,00
209	PAPELEIRA METAL CROMADO	UND	30	38,75	1.162,50
210	PARAFUSO 3,2 X 20 COM BUCHA Nº 5 - PHILIPS	UND	1.300	0,14	182,00
211	PARAFUSO 4,0 X 35 - PHILIPS	UND	900	0,12	108,00
212	PARAFUSO PARA VASO SANITARIO COM BUCHA Nº 8	PCT	80	2,75	220,00



213	PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 50	UND	150	0,37	55,50
214	PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 70	UND	150	0,45	67,50
215	PARAFUSO TELHEIRO 5/16 X 110 MM	UN.	800	0,60	480,00
216	PINCEL 1 1/2"	UND	15	4,87	73,05
217	PINCEL 1/2"	UND	15	2,55	38,25
218	PINCEL 2 1/2"	UND	15	8,00	120,00
219	PINO ADAPTADOR UNIVERSAL BRANCO	UND	160	6,00	960,00
220	PINO MACHA 90 GRAUS 2P + T 10ª	UND	40	5,85	234,00
221	PINO TELEFONE SAIDA 4 PINOS + AMERICANO LATER 49	UND	100	4,15	415,00
222	PISO CERÂMICO - 33 x 33CM - TIPO A	M²	500	16,40	8.200,00
223	PITÃO COM BUCHA Nº 6	UND	350	0,32	112,00
224	PLACA CEGA 4 X 2	UN.	20	2,60	52,00
225	PLAFON PARA LAMPADA COM BOCAL DE PORCELANA	UND	400	5,20	2.080,00
226	PLAFON PARA LAMPADA COM BOCAL DE PORCELANA DUPLO	UND	150	9,90	1.485,00
227	PLUG FÊMEA 200 10 A	PC	60	3,50	210,00
228	PLUG FEMEA 3 FUROS 20 A	UN.	50	3,90	195,00
229	PLUG MACHO 200 10 A	PC	60	4,70	282,00
230	PLUG ROSCAVEL 1/2	UND	40	0,65	26,00
231	PLUG ROSCAVEL 3/4	UND	40	0,80	32,00
232	PORTA CADEADO MÉDIO 2,5"	UND	10	3,75	37,50
233	PORTA DE COMPENSADO 0,80 x 2,10	UND	30	85,00	2.550,00
234	PRATELEIRA PINTADA EM AGLOMERADO 20 X 1,0	UND	20	33,90	678,00
235	PRATELEIRA PINTADA EM AGLOMERADO 20 X 60	UND	20	22,00	440,00
236	PRATELEIRA PINTADA EM AGLOMERADO 30 X 1,0	UND	20	44,00	880,00
237	PRATELEIRA PINTADA EM AGLOMERADO 30 X 60	UND	20	33,00	660,00
238	PREGO 12 x 15	KG	23	11,65	267,95
239	PREGO 15 X 21 - KG	KG	23	10,40	239,20
240	PREGO 17 X 27 - KG	KG	23	9,40	216,20

241	PREGO 18 X 36 - KG	KG	23	9,40	216,20
242	PUXADOR DE METAL PARA JANELA CORRER CROMO INOX	PC	12	10,90	130,80
243	RALO DE ESGOTO 40MM	UND	8	7,85	62,80
244	REATOR ELETRONICO 2 X 40	UND	300	36,00	10.800,00
245	REGISTRO ESFERA COM ROSCA EXTERNA DE 1/2	UND	80	11,60	928,00
246	REGISTRO ESFERA SOLDAVEL 32mm SEM ROSCA	UND	40	13,95	558,00
247	REGISTRO PARA GÁS VASÃO 1 KG/H	UND	30	19,80	594,00
248	REGISTRO PLÁSTICO SOLDAVEL 50 MM	UND	20	18,65	373,00
249	REGISTRO PRESSÃO 1/2" METAL	PC	30	37,00	1.110,00
250	REGISTRO PRESSÃO 1/2" PLÁSTICO	PC	10	15,95	159,50
251	REJUNTE AC I - PCT DE 1 KG	PCT	120	3,80	456,00
252	RELE FOTO ELETRICA	UND	15	28,90	433,50
253	REPARO PARA VÁLVULA DE DESCARGA	UND	80	29,90	2.392,00
254	RESISTENCIA PARA CHUVEIRO E TORNEIRA 6.500 WATTS	UND	40	21,50	860,00
255	RIPA M/L 1" x 2" - PINHEIRO	M/L	800	2,40	1.920,00
256	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO - 18 CM - C/ CABO	UND	9	28,25	254,25
257	ROLO DE LÃ DE CARNEIRO 9 CM - COM CABO	UND	9	13,30	119,70
258	SELADOR ALVENARIA - GALÃO 3,6 LITROS	GAL	15	27,65	414,75
259	SELADOR PARA MADEIRA - GALÃO 3,6 LITROS	GAL	15	69,00	1.035,00
260	SELANTE DE POLIURETANO - 400 GRAMAS	TUB	90	28,75	2.587,50
261	SENSOR PRESENÇA COM FOTOCÉLULA	UND	50	64,65	3.232,50
262	SILICONE - TUBO 300 GRAMAS	TB	60	14,40	864,00
263	SOLVENTE 1 LITRO	LT	23	10,95	251,85
264	SOQUETE PARA FLUORESCENTE DE PRESSÃO	UND	50	3,25	162,50
265	SPRAY ALUMÍNIO LATA 250/280 GRAMAS	LAT	20	15,90	318,00
266	SPRAY VERNIZ LATA 250/280 GRAMAS	LAT	20	15,90	318,00
267	SUPER THINER 5 LITROS	GAL	43	62,75	2.698,25
268	SUPORTE PARA PRATELEIRAS MODELO MAO FRANCESA 20cm	UND	50	6,80	340,00

269	SUPORTE PARA PRATELEIRAS MODELO MAO FRANCESA 30cm	UND	50	9,00	450,00
270	SUPORTE PARA TRILHO 8 x 10	UND	50	1,85	92,50
271	SUPORTE PARA TV - LED / LCD	UND	7	25,00	175,00
272	TABUA 20cm PARA CAXARIA (PINUS) EM PC 3m	PC	400	12,54	5.016,00
273	TAMBOR PARA FECHADURA EXTERNA	UND	70	18,85	1.319,50
274	TANQUE PLÁSTICO PARA LAVAR ROUPA - 24 LITROS	UND	12	49,00	588,00
275	TEE 100 mm	UND	50	7,70	385,00
276	TEE 40 MM PARA ESGOTO	UND	80	1,90	152,00
277	TEE 50 MM ESGOTO	UND	60	4,35	261,00
278	TEE ELETRICO COM 3 PINOS	UND	80	6,00	480,00
279	TEE SOLDAVEL 20 MM	UND	160	0,70	112,00
280	TEE SOLDAVEL 25 MM	UND	160	0,72	115,20
281	TEE SOLDAVEL 32mm	UND	30	2,50	75,00
282	TEE SOLDAVEL 50 MM	UND	60	5,07	304,20
283	TEE SOLDAVEL COM BUCHA LATÃO 25 x 1/2	UND	40	4,70	188,00
284	TELHA TIPO PORTUGUESA	UND	2.000	0,95	1.900,00
285	TELHA FIBRA CIMENTO - 1,22 x 1,10/5 mm	UND	400	18,40	7.360,00
286	TELHA FIBRA CIMENTO - 2,44 x 1,10/5mm	UND	400	36,60	14.640,00
287	TELHAS FRANCESA	UND	1.000	1,32	1.320,00
288	TIJOLO 6 FUROS 9 x 14 x 24 CM	UND	5.000	0,52	2.600,00
289	TIJOLO 6 FUROS PADRÃO 9 x 14 x 24 CM	UND	3.000	0,52	1.560,00
290	TIJOLO MACIÇO 5 X 9 X 24 CM	UND	1.000	0,75	750,00
291	TINTA ACRÍLICA FOSCA - LATA DE 3,6 LITROS - BRANCA	LAT	25	41,80	1.045,00
292	tinta acrilica fosca-lata de 18 litros -branca	LAT	8	177,00	1.416,00
293	TINTA ACRÍLICA SEMI-BRILHO 3,6 LITROS	LAT	13	69,95	909,35
294	tinta acrilica semi-brilho-lata 18 litros-branca	LAT	60	292,00	17.520,00
295	TINTA ESMALTE SINTÉTICO - GALÃO 3,6 LITROS (COR A ESCOLHER)	GAL	80	76,90	6.152,00
296	TINTA OLEO - GALÃO 3,6 LITROS (COR A ESCOLHER)	GAL	40	57,40	2.296,00

297	TINTA SPRAY - CORES DIVERSAS - 400 ML	FR	70	15,90	1.113,00
298	TOMADA DE EMBUTIR 3 PINOS 2P + T.10 A COM PLACA	UND	250	6,70	1.675,00
299	TOMADA DE EMBUTIR DUPLA C/ TAMPA E 3 PINOS - 20A	UND	150	12,40	1.860,00
300	TOMADA MOVEL 20ª 2p+t	UND	30	5,40	162,00
301	TOMADA PARA TELEFONE SOBRE POR	UND	50	5,00	250,00
302	TORNEIRA DE METAL 1/2 " BICA MÓVEL PARA LAVATÓRIO.	UN.	20	52,00	1.040,00
303	TORNEIRA DE METAL 1/2" PARA LAVANDERIA SIMPLES	UND	20	42,00	840,00
304	TORNEIRA DE METAL 1/2"PARA LAVATORIO COM ENTRADA HORIZONTAL	UND	20	48,00	960,00
305	TORNEIRA DE METAL PARA LAVATÓRIO 1/2"	UND	70	42,00	2.940,00
306	TORNEIRA ELETRICA 5.500 WATTS	UND	80	121,00	9.680,00
307	TORNEIRA PARA COZINHA 1/2" METAL - BICA MÓVEL	UND	20	52,00	1.040,00
308	TORNEIRA PARA JARDIM PLÁSTICA	UND	70	3,55	248,50
309	TORNEIRA PARA PIA DE METAL 1/2" LONGA 18 cm	UND	70	50,85	3.559,50
310	TORNEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM 1/2"	UND	25	3,55	88,75
311	TORNEIRA PLÁSTICA PARA JARDIM 3/4"	UND	20	3,55	71,00
312	TRINCO DE PORTA	UND	110	14,80	1.628,00
313	TUBO DE DESCARGA DN 40 MM X 1,6 MT	UN.	6	9,65	57,90
314	TUBO DE ESGOTO 100 MM DE 1ª QUALIDADE	BAR	30	41,80	1.254,00
315	TUBO DE ESGOTO 50 mm	UND	20	29,90	598,00
316	TUBO EXTENSIVO PARA ESGOTO DE PIA - 0,80 CM	UND	150	6,50	975,00
317	TUBO EXTENSIVO PARA ESGOTO DE PIA 1,5 METROS.	UN.	50	11,50	575,00
318	TUBO EXTENSIVO PARA ESGOTO DE PIA DUPLO	UND	30	15,85	475,50
319	UNIÃO SOLDÁVEL 25mm	UND	20	5,20	104,00
320	UNIÃO SOLDÁVEL 50MM	UND	20	16,75	335,00
321	VALVULA LAVATÓRIO 1 1/4" METAL	UND	80	30,90	2.472,00
322	VÁLVULA PARA DESCARGA BASE 1 1/2"	UND	140	95,30	13.342,00
323	VALVULA PARA PIA INÓX 3,5	UN.	20	20,40	408,00
324	VALVULA PARA PIA INÓX 4,5	UN.	20	20,40	408,00

325	VARAL DE CHÃO DE AÇO COM ABAS - 1,60M x 58CM	UND	10	83,00	830,00
326	VASO SANITÁRIO - ADULTO - COR BRANCA	UND	30	134,50	4.035,00
327	CANALETA DUPLA BRANCA - 40MM X 25MM X 2MTS	UND	100	13,80	1.380,00
328	CANALETA SIMPLES BRANCA 20 MM X 12 MM X 2 M	UN.	100	9,85	985,00
329	PARAFUSO TELHEIRO 5/16 X 150 MM	UN.	300	1,25	375,00
330	TINTA OLEO - GALÃO 3,6 LITROS (COR A ESCOLHER)	UND	10	57,40	574,00
331	TUBO PARA CAIXA DE DESCARGA 40 MM X 1,60 M	UN.	3	9,65	28,95
				<b>Total Geral</b>	<b>802.615,45</b>